Manuel de l'utilisateur

Echelle A-Frame

#71550

Lisez attentivement le manuel d'instructions avant I'assemblage et I'utilisation.
Veuillez également le conserver pour référence future.
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1. Introduction du Produit

L'échelle A-Frame adopte un processus de moulage par soufflage et est faite de polyéthylene, un matériau
présentant une forte résistance a la corrosion. L'échelle entiere a été polie pour assurer une belle finition pour les
pieds. Les marches ont des reliefs ronds qui empéchent efficacement de glisser. Le matériau épais renforcé garantit
la sécurité, la stabilité et la durabilité.

L'échelle convient aux piscines hors-terre de 48" a 54". L'échelle extérieure est congcue pour étre relevée. Lorsque la
piscine n'est pas utilisée, I'échelle externe peut étre basculée et fixée pour empécher les enfants d'entrer
accidentellement.
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A AVERTISSEMENT

B Ne pas sauter ou plonger de I'échelle des blessures mortelles
pourrait en résulter.

B Pour éviter les blessures sérieuses, installez I'échelle sur une base
stable.

B L'échelle doit étre installée et utilisée selon les instructions du
fabricant.

M Pour eviter les noyades par coincement, ne pas nager a travers
ou derriére I'’échelle. Surveillez vos enfants en tout temps.

B Pour prévenir la noyade des enfants, relevez et verrouillez
I'échelle en dehors des périodes de baignade supervisée.

W Pour éviter les chutes, faire face a I'échelle lors de I'entrée ou la
sortie de la piscine.

M Une personne sur I'échelle a la fois.
Pour prévenir la défaillance de I'échelle et les chutes en résultant,
ne pas dépasser la charge maximum de 2501b.

W Afin d'éviter les blessures dues a la manipulation d'objets lourds, il
est recommandé que 2 personnes les portent ensemble.

W Certaines municipalités recommandent l'installation d'un type
d'échelle différent. Vérifiez les reglements en vigueur dans votre
municipalité avant l'installation.

B Les dommages au produit resultant d’'un usage abusif ou d’'une
installation déficiente ne sont pas couverts par la garantie du
manufacturier.




3. Instructions d'Assemblage et d'Utilisation

a) Retirez I'échelle A-Frame et ses accessoires de la boite et vérifiez que tous les accessoires sont complets.
b) Placez I'un des montants inférieurs sur une surface plane avec le coté rainuré vers le haut, puis enclenchez les
deux supports dans les rainures.

Note : Les deux supports doivent étre enclenchés dans la rainure dans le méme sens.

c) Installez quatre marches sur les supports tel qu'illustré ci-dessous. Fixez la marche supérieure aux supports
avec des vis #10x1-1/4".
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. Serrez avec des vis pour les

\ cotés droit et gauche

d) Fixez les bandes de fixation gauche et droite avec les boulons, rondelles (M6) et écrous (M6 * 85). Ne pas
trop serrer (les accessoires sont dans le kit de vis #5862050002).

Rondelle

Boulon
N 4/

Bande de fixation

gauche \

Bande de fixation

droite




e) Utilisez des vis #10x1-1/4" pour fixer les trois autres marches, puis mettez le tout de coté pour d'autres
processus.

Fixez les marches aux bandes de fixation

gauche et droite avec des vis.

! Serrez avec deux vis de

chaque coté.

f) Placez la deuxieme marche inférieure sur une surface plane avec le c6té rainuré vers le haut, puis enclenchez
les deux supports dans la rainure.

Note : Les deux supports doivent étre enclenchés dans la rainure dans le méme sens.

Support

Fixez les marches aux supports avec
\7 = des vis.

h) Placez la base inférieure de la barriére de sécurité sur une surface plane. Enclenchez la barriére avant dans la

rainure de la base inférieure face au bord rond. Enclenchez la barriére arriére dans la rainure de la base
inférieure face au c6té droit.

Barriére avant

Base inférieure . .
Barriére arriére



Glissez le renfort supérieur sur la barriére avant tel gu'illustré. Glissez le renfort supérieur a travers la rainure

de la barriere arriere et enfoncez légérement pour le fixer.

Glissez le renfort supérieur a

travers la rainure

Fixez la base inférieure de la barriére de sécurité dans la marche inférieure de la partie intérieure de I'échelle

j)

A-Frame avec 2 vis #10x1-1/4".

I
r /

Fixez la barriere sur | 7
il

i / ?

==

ces deux positions |

Fixez les deux marches restantes dans les rainures
Installez les

k)

marches
avec des vis.

des supports avec des vis #10x1-1/4".



I) Cette échelle est congcue pour s'adapter a plusieurs hauteurs de piscine.

Si la hauteur de votre piscine est de 52", repérez la premiére ligne sur la rampe de I'échelle. A I'aide d'une
scie a métaux, coupez la rampe uniformément des deux cotés

Ligne de coupe 52"

Si la hauteur de votre piscine est de 48", repérez la deuxiéme ligne sur la rampe et, a I'aide d'une scie a

métaux, coupez la rampe uniformément des deux cotés. Repérez la ligne sur le support et coupez les
redondances uniformément des deux cOtés.

n Ligne de coupe 48”

pour le support
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' \ Ligne de coupe 48"

Aucune coupe nécessaire si la hauteur de votre piscine est de 54",

m) A I'aide d'un entonnoir, remplissez les deux supports de sable. Utilisez environ 20 Ibs de sable dans chaque
support. La barriere de sécurité a |'étape K se compose d'une barriére avant et arriére.

Remplir le support de sable a l'aide d'un entonnoir




n) Assemblez les rampes a la plateforme, centrez I'ouverture du capuchon sur le c6té de la rampe la ol la

plateforme vient d'étre fixée. A I'aide d'un maillet/marteau de caoutchouc, tapez sur le capuchon jusqu'a ce
qu'il affleure la rampe.

Rampe

Capuchon

Plateforme
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o) Attachez les rampes en les enclenchant sur les supports.

p) Fixez toutes les rampes aux pieds avec des vis #10x1-1/4".

Poussez les rampes

sur les supports
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d) Placez I'échelle assemblée a l'intérieur de la piscine ou vous souhaitez entrer et sortir. La barriére de sécurité
doit étre a l'intérieur de la piscine. Une fois I'échelle placée dans la piscine, basculez I'échelle vers |'avant et
I'arriere et d'un c6té a I'autre pour libérer I'air qui pourrait étre emprisonné a l'intérieur. Attention, les coins
de I’échelle peuvent étre coupants, une attention spéciale est requise afin de protéger la toile lors de la
mise en eau de I'échelle. Il est fortement recommandé de sabler les coins coupant.

Lorsqu'une échelle est installée, il est recommandé d'installer un tapis de marche en dessous.
CET ARTICLE EST VENDU SEPAREMENT.

AVERTISSEMENT! ™~

|

La section pivotante
de I’échelle doit étre a
I'extérieur de la
piscine. Risque de
noyade.



L'échelle A-Frame doit étre fixée sur le rebord de la piscine. Tout d'abord, alignez les deux trous sur la surface
de la plateforme avec le bord de la piscine, marquez les positions des trous au bord de la piscine avec un
marqueur fin, puis percez le rebord de la piscine avec un foret 5/16". Enfin, utilisez des boulons, rondelles et
écrous pour fixer I'échelle sur le rebord de la piscine.

Utilisez le kit de vis 5862050000 (boulon de 2.5") si la hauteur de votre piscine est de 48"
Utilisez le kit de vis 5862050001 (boulon de 5”) si la hauteur de votre piscine est de 52"
Utilisez le kit de vis 5862050001 (boulon de 5”) si la hauteur de votre piscine est de 54"
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4. Entretien de Routine

Lorsque la piscine n'est pas utilisée, il est recommandé de relever |'échelle extérieure, puis de la pousser vers le bas

et de la fixer.

a) Léchelle doit étre enlevée pour I'hiver.
b) Lors du retrait de I'échelle, il est recommandé de la laver a I'eau douce pour éliminer les produits chimiques

en surface.

c) Rangez I'échelle dans un endroit chaud et sec pour la réutiliser I'année suivante.

5. Liste des Paramétres

No. Description Spécification
1 Application Piscine hors-terre 48"-54"
2 Limite de poids 250 Ibs
3 Matériau Polyéthylene
4 Dimension du Produit 1070*646*1966 MM
5 Poids Brut
6 Dimension de I'Emballage 600*200*1510 MM
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6.

Diagramme Explosé du Produit et Accessoires (numéro des piéces en page 12)
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No. Numéro de Piece Description Qté
1 47155001 Rampe 2
2 48850112 Capuchon 4
3 47155011 Plateforme 1
4 47155005 Support 4
5 47155002 Marche 8
6 47155008 Marche inférieure 2
7 47155003 Renfort supérieur 1
8 47155009 Barriere avant 1
9 47155010 Barriere arriere 1

No. Numéro de Piéce Description Qté
10 47155004 Base inférieure 1
11 47155007 Bande de fixation gauche 1
12 47155006 Bande de fixation droite 1
13 5862050001 Kit de vis (boulon 5”) 1
14 5862050000 Kit de vis (boulon 2.5") 1
15 5862050002 Kit de vis (boulon 1-1/4") 1
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